[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020                                                                                         №   135
пгт Уни

О внесении изменений в Постановление администрации района от 27.03.2020 № 106 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области»

В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения Унинского района, руководствуясь абзацем 4 статьи 6 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением правительства Кировской области от 13.04.2020 № 167-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П»    администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Унинского района от 27.03.2020 № 106 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (в редакции от 10.04.2020 №133):

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Абзац первый подпункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Установить, что при условии исполнения требований Порядка соблюдения режима санитарно-эпидемиологической безопасности на предприятиях реального сектора экономики, утвержденного распоряжением министерства здравоохранения Кировской области и распоряжением Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области
от 06.04.2020 № 200/040-ОД (далее – Порядок соблюдения режима санитарно-эпидемиологической безопасности на предприятиях реального сектора экономики), а также требований подпункта 1.12 настоящего постановления действие Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 не распространяется на:».
1.1.2. Абзац первый подпункта 1.10–1 изложить в следующей редакции:

«1.10–1. Гражданам, прибывающим на территорию Унинского района из иных субъектов Российской Федерации:».
1.1.3. Дополнить подпунктом 1.10–2 следующего содержания:

«1.10–2. Рекомендовать гражданам, прибывшим на территорию Унинского района из иных субъектов Российской Федерации, обеспечить самоизоляцию в месте жительства или месте пребывания (нахождение в изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с иными лицами, не подвергнутыми изоляции) сроком на 14 календарных дней со дня прибытия».
1.1.4. Подпункт 1.12 изложить в новой редакции:

«1.12. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории Унинского района:

1.12.1. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения условий изоляции на дому.

1.12.2. Обеспечить соблюдение требований Порядка соблюдения режима санитарно-эпидемиологической безопасности на предприятиях реального сектора экономики.
1.12.3. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области незамедлительно представлять информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией 2019-nCoV в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

1.12.4. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) из числа граждан:

вернувшихся на территорию Российской Федерации, в период ранее
14 календарных дней со дня их возвращения;

вернувшихся на территорию Унинского района из иных субъектов Российской Федерации, в том числе после окончания периода вахты или служебной командировки, в период ранее 14 календарных дней со дня их возвращения;
совместно проживающих в период обеспечения изоляции с гражданами, указанными в подпункте 1.10 настоящего постановления, а также с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;
в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.
1.12.5. Перевести граждан, обязанных соблюдать режим самоизоляции, указанных в подпункте 1.6 настоящего постановления, с их согласия
на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный оплачиваемый отпуск.

1.12.6. Незамедлительно сообщать о работниках, вернувшихся на территорию Унинского района после окончания периода вахты или служебной командировки, в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области и на горячую линию по телефону: 8 800 100-43-03.»

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                      Т.Ф. Боровикова